МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 Р.П. ДЕРГАЧИ»

ПРИКАЗ

25.01.2022 г.                                                                                                          № 27

О подготовке к приему граждан на обучение по образовательным программам

начального общего образования на 2022-2023 учебный год

В целях соблюдения конституционных прав граждан на образование, реализации

принципов общедоступности и бесплатности общего образования, а также в соответствии

с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г.

№458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителю директора школы по УВР Крайновой А.Г.:

1.1. 29.01.2022 года провести родительское собрание для родителей будущих

первоклассников с целью разъяснения вопросов приема в первый класс, о возможности

подачи заявления в 1 класс через единый портал государственных услуг.

1.2. Актуализировать необходимые сведения об общеобразовательной организации в

АИС «Зачисление в общеобразовательную организацию» и обеспечить внесение в

данную систему своевременной и достоверной информации в период приема.

1.3. При приеме в общеобразовательную организацию обеспечить исполнение норм,

установленных норм, установленных приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 02.09.2020 года № 458.

1.4. До 20.02.2022 г. разместить на информационном стенде и сайте

общеобразовательной организации постановление администрации о закреплении

муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями, а

также информацию о количестве свободных мест для зачисления в первый класс.

1.5. Обеспечить начало приема заявлений в первый класс не позднее 01 апреля 2022 года.

1.6. Обеспечить согласование с управлением образования администрации Дергачевского

муниципального района прием граждан, не достигших возраста шести лет шести месяцев

и старше восьми лет на 01 сентября 2022 года.

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Врио директора школы                             Кириченко А.О.

		2022-01-31T12:38:03+0400
	МОУ "СОШ №2 р.п.Дергачи"